UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL Nº 15/2022 – PROGRAD

RESULTADO DAS INTERPOSIÇÕES DE RECURSOS CONTRA

MATRÍCULAS INDEFERIDAS DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO

NO CURSO DE BACHARELADO EM ENGENHARIA AGRONÔMICA NOS

MUNICÍPIOS DE PLÁCIDO DE CASTRO E ACRELÂNDIA PELO

PROGRAMA DE INTERIORIZAÇÃO DA GRADUAÇÃO DA UFAC

A Diretoria do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico/NURCA/UFAC

torna público o resultado das interposições de recursos contra matrículas

indeferidas do processo seletivo para ingresso no curso de Bacharelado em

Engenharia Agronômica, nos municípios de Plácido de Castro e Acrelândia,

pelo Programa de Interiorização da Graduação da UFAC, regulado pelo Edital

nº 15/2022-PROGRAD.

PLÁCIDO DE CASTRO-AC

Nome Modalidade Resultado

Teresinha Sales de Souza L6: candidatos (as) autodeclarados pretos,
pardos ou indígenas que,
independentemente de renda, tenham
cursado integralmente o Ensino Médio em
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

DEFERIDO

Josué Kalebe Souza de

Lima

L2: candidatos (as) autodeclarados pretos,
pardos ou indígenas, com renda familiar
bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-
mínimo, que tenham cursado integralmente o
Ensino Médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).

DEFERIDO

Yhasmmyn Venâncio da

Silva

L1: candidatos (as) com renda familiar bruta
per capita igual ou inferior a 1,5 salário-
mínimo, que tenham cursado integralmente o
Ensino Médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).

DEFERIDO

Rio Branco, 16 de dezembro de 2022.

ELIANA DA SILVA CAMPÊLO
Diretora do NURCA